
Pokyny pro autory příspěvků do sborníku z konference „Pokroky 
v kriminalistice 2025“ 

 

Účastníci konference do stanoveného termínu předloží svůj písemný příspěvek 
(vědeckou studii, odborný článek) organizačnímu výboru, který zajistí recenzní řízení. Na 
základě recenzního výsledku bude vytvořen sborník vědeckých studií a odborných článků 
z konference „Pokroky v kriminalistice 2025“, který bude edičně vydaný na Policejní 
akademii České republiky v Praze. 

Termíny zaslání příspěvků: 

Text příspěvku zasílejte do 10. září 2025 jako přílohu e-mailu na adresu: 
pokroky@polac.cz. 

Zároveň je nezbytné zaslat souhlas se zveřejněním příspěvku a uvedení kontaktních 
údajů k vytvoření Licenční smlouvy. 

 

Formální náležitosti: 

 

Rozsah příspěvku 8-20 normostran A4 ve formátu MS Word 

Vzhled stránky:  

 Okraje vlevo i vpravo 2,5 cm, nahoře 3 cm, dole 3 cm, zápatí 2 cm; 
 Název příspěvku (Arial, tučně, velikost písma 16, zarovnání na střed) 
 Nadpisy jednotlivých částí příspěvku (Arial, tučně, velikost písma 14) 
 Text příspěvku (Arial, velikost písma 12, řádkování jednoduché, první řádek 

odstavce odsadit 1,25 cm od levého okraje strany) 
 Poznámky pod čarou (Arial, velikost písma 10 bodů) - poznámky k textu  

a odkazy na citovanou literaturu umísťovat pod čarou automaticky, a při citování 
dodržovat ČSN ISO 690 

 Seznam použitých zkratek, velikost písma Arial 12, zarovnání vlevo 
 Seznam použitých zdrojů, zarovnání vlevo, velikost písma Arial 12 v souladu 

s citační normou ČSN ISO 690 

 

Obsahové uspořádání příspěvku 

a) jméno a příjmení autora/autorů[1], bez akademických titulů, velikost písma 12, 
zarovnat vlevo, současné pracoviště - následuje volný řádek 

b) název příspěvku – následuje volný řádek 
c) anotace 
d) klíčová slova 
e) text příspěvku 

 
[1] Do poznámky pod čarou uvést informace o autorovi, včetně akademických titulů. 



f) resumé 
g) seznam použitých zkratek 
h) seznam použitých zdrojů 

 

Vzor citace: 

ROEDER Jr., Larry Winter. Perspectives on Peacekeeping and Atrocity Prevention. 
Expanding Stakeholders and Regional Arrangements. Swizerland: Springer International 
Publishing, 2015. 195 s. ISBN 978-3-319-16372-7. 
 
SEAMAN, Kate. The United Nations, Peacekeeping and Global Governance. New York: 
Taylor and Francis Group, 2014. 248 s. ISBN 9781409464174. 
 



 

 

jméno autora [autorů] (křestní jméno a příjmení)1  

 

Název příspěvku 
 

Anotace  
(rozsah 3 -6 řádků) 

 

Klíčová slova (5 – 10 slov) 

  

 

Nadpis dílčí části příspěvku 
Vlastní text příspěvku …(Arial, velikost písma 12, řádkování jednoduché, první 

řádek odstavce odsadit 1,25 cm od levého okraje strany) 
 
 
 
resumé 
 
 

 

 
seznam použitých zkratek 
velikost písma Arial 12, zarovnání vlevo 

 

 

 
seznam použitých zdrojů 
 zarovnání vlevo, velikost písma Arial 12 v souladu s citační normou ČSN ISO 690 

  

 
1 Jméno,Příjmení včetně titulů, pracovní pozice, zaměstnavatel 



 

Souhlas se zveřejněním příspěvku ve sborníku a informace pro vytvoření 
licenční smlouvy 

 

 

Tímto uděluji souhlas se zveřejněním příspěvku ve sborníku z odborné konference 
„Pokroky v kriminalistice 2025“. 

(údaje musí být nejen od hlavního autora, ale od všech spoluautorů příspěvku) 

 

Autor: 

Jméno a příjmení 

Datum narození 

Bytem 

Telefon 

email      

podpis 

 

 

spoluautor: 

Jméno a příjmení 

Datum narození 

Bytem 

Telefon 

email      

podpis 


